



## АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

### РАСПОРЯЖЕНИЕ

08 апреля 2022 г.

№ 451-р

О внесении изменений в распоряжение администрации города Рязани от 21.02.2022 № 203-р «О введении режима повышенной готовности на территории муниципального образования - городской округ город Рязань»

Руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования – городской округ город Рязань:

1. Внести в распоряжение администрации города Рязани от 21.02.2022 № 203-р «О введении режима повышенной готовности на территории муниципального образования – городской округ город Рязань» (в редакции распоряжения администрации города Рязани от 24.02.2022 № 219-р) следующие изменения:

1.1. В преамбуле слово «предполагаемым» исключить, слова «граждан из Донецкой и Луганской областей Украины» заменить словами «граждан Российской Федерации, Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и лиц без гражданства, постоянно проживающих на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики».

1.2. В пункте 3 слова «граждан, прибывших из Донецкой и Луганской областей Украины на территорию города Рязани» заменить словами «граждан Российской Федерации, Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и лиц без гражданства, постоянно проживающих на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, прибывших на территорию города Рязани».

1.3. В подпункте 4.1 слова «детей, прибывших из Донецкой и Луганской областей Украины на территорию города Рязани» заменить словами «детей граждан Российской Федерации, Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и лиц без гражданства, постоянно проживающих на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, прибывших на территорию города Рязани».

1.4. В подпункте 4.2 слова «гражданам, прибывшим из Донецкой и Луганской областей Украины,» заменить словами «гражданам Российской Федерации, Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и лицам без гражданства, постоянно проживающим на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,».

1.5. В подпункте 4.3 слова «граждан, прибывших из Донецкой и Луганской областей Украины на территорию города Рязани» заменить словами «граждан Российской Федерации, Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и лиц без гражданства, постоянно проживающих на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, прибывших на территорию города Рязани,».

1.6. В подпункте 4.5 слова «Хоминец В.В.» заменить словами «Прилуцкий А.А.», слова «гражданам, прибывшим из Донецкой и Луганской областей Украины на территорию города Рязани» заменить словами «гражданам Российской Федерации, Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и лицам без гражданства, постоянно проживающим на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, прибывшим на территорию города Рязани».

1.7. В подпункте 4.6 слова «граждан из ДНР и ЛНР» заменить словами «граждан Российской Федерации, Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и лиц без гражданства, постоянно проживающих на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики».

1.8. В пункте 5 слова «граждан, прибывших из Донецкой и Луганской областей Украины на территорию города Рязани, в пункты временного размещения» заменить словами «в пункты временного размещения граждан Российской Федерации, Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и лиц без гражданства, постоянно проживающих на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, прибывших на территорию города Рязани».

1.9. В пункте 6 слова «граждан, прибывших из Донецкой и Луганской областей Украины на территорию города Рязани:» заменить словами «граждан Российской Федерации, Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и лиц без гражданства, постоянно проживающих на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, прибывших на территорию города Рязани:».

1.10. В пункте 7 слова «граждан, прибывших из Донецкой и Луганской областей Украины на территорию города Рязани,» заменить словами «граждан Российской Федерации, Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и лиц без гражданства, постоянно проживающих на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, прибывших на территорию города Рязани,».

1.11. В пункте 8 слова «граждан, прибывших из Донецкой и Луганской областей Украины на территорию города Рязани» заменить словами «граждан Российской Федерации, Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и лиц без гражданства, постоянно проживающих на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, прибывших на территорию города Рязани».

2. Настоящее распоряжение распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 30 марта 2022 года.

3. Отделу по связям со средствами массовой информации управления общественных отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.) разместить настоящее распоряжение на сайте администрации города Рязани в сети Интернет [www.admrzn.ru](http://www.admrzn.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации



Е.Б. Сорокина